
OTÁZKY KE STÁTNÍ ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠCE 

Z  PŘEDMĚTU APLIKACE OŠETŘOVATELSKÉHO PROCESU V PORODNÍ ASISTENCI, 

V NEONATOLOGII, TEORIE OŠETŘOVATELSTVÍ A PORODNÍ ASISTENCE, 

PSYCHOLOGIE A KOMUNIKACE 

 

Studijní obor:   Porodní asistentka 

 

1. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky s fyziologickým těhotenstvím. 

b) Ošetřovatelský proces  - 1.fáze. 

c) Autopastický obraz nemoci. 

 

2.  

a) Předporodní příprava k porodu. Psychická příprava k porodu, porod a jeho vedení                    

z psychologického hlediska. Partner u porodu, dula u porodu.  

b) Kvalita ošetřovatelské péče.  

c) Syndrom vyhoření. 

 

      3. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky při příjmu na porodní sál, I. doba porodní, 

    dokumentace. 

b) Evropská strategie péče o zdraví. 

c) Neverbální komunikace. 

 

4. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky ve II. a III. době porodní. 

b) Ošetřovatelství jako věda. 

c) Charakteristika osobnosti, biologická a sociokulturní determinace osobnosti. 

 

5. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky před a po operativním porodu  (SC, forceps, 

VEX). 

b) Konceptuální modely  

c) Verbální komunikace 



 

 

6. 

a) Ošetřovatelský proces u klientky s nepravidelným trváním těhotenství. 

b) Komunitní péče v porodní asistenci. 

c) Iatrogenie. 

 

      7. 

a) Ošetřovatelský proces u fyziologického novorozence včetně prvního ošetření  

novorozence. 

b) Vzdělávání v porodní asistenci, registrace. 

c) Psychologie strachu, bolesti a úzkosti. 

 

8. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky s KP, vícečetným těhotenstvím. 

b) Historie porodnictví. 

c) Psychosomatické a somatopsychické vztahy. 

 

9. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky s fyziologickým šestinedělím. 

b) Výzkum v ošetřovatelství a porodní asistenci.  

c) Interpersonální vztahy ve zdravotnictví. 

 

10. 

a) Ošetřovatelský proces u šestinedělky při kojení, Baby Friendly hospital. 

b) Etický kodex porodní asistentky, mezinárodní definice porodní asistentky. 

c) Problematika klientů s handicapem, přístup zdravotníků k těmto klientům.  Devalvace a   

evalvace. 

 

11. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky s patologickým šestinedělím. 

b) Kvalitativní výzkum. 

c) Psychologické důsledky gynekologických operací. 

 



 

12. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky s onemocněním prsu. 

b) Zdravotnická a ošetřovatelská dokumentace. 

c) Psychické změny v těhotenství, psychologické aspekty prenatální diagnostiky. 

 

 

13. 

a) Ošetřovatelský proces u žen při zánětlivých onemocněních rodidel, poruchy cyklu.  

b) Potřeby člověka.  

c) Edukační činnost v práci porodní asistentky. 

 

 

14. 

a) Onkogynekologická prevence v práci porodní asistentky.  

b) Profesní organizace porodních asistentek.  

c) Etické problémy začátku života: interrupce, asistovaná reprodukce, anonymní porody, 

náhradní mateřství. 

 

15. 

a) Ošetřovatelský proces u žen před abdominální a laparoskopickou gynekologickou  

         operací. 

b) Multikulturní ošetřovatelství. 

c) Prenatální období. 

 

16. 

a) Ošetřovatelský proces u klientek při podpoře reprodukčního zdraví a    

        v plánovaném rodičovství. 

b) Význam a pojetí ošetřovatelské etiky.  

c) Náročné psychické situace: stres, frustrace, deprivace, konflikt. 

 

 

 

 



17. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky s patologickými stavy v těhotenství (HELLP 

syndrom, preeklampsie). 

b) Ošetřovatelský proces - 2.fáze. 

c) Využití psychologie v praxi, psychoterapie.  

 

18. 

a)  Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky -  protrahovaný porod, KTG. 

b) Jistota a bezpečí v ošetřovatelském procesu. 

c) Školní věk. 

 

19. 

 a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky - urologická onemocnění. 

b) Prenatální poradna.  

c) Období novorozenecké. 

 

20. 

a)  Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky s krvácením v těhotenství. 

b) Ošetřovatelský proces  - 3. -5. Fáze. 

c) Asertivita. 

 

21. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky – poruchy mikce, defekace, inkontinence. 

      b) Historie ošetřovatelství, historie ošetřovatelského vzdělávání. 

 

       c) Dospělost. 

 

 22. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky -  Speciální vyšetřovací metody. 

b) Metody ošetřovatelské péče. 

c) Puberta a adolescence. 

 

 

 



23. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky – DM. 

b) Standardy ošetřovatelské péče. 

c) Období batolete, předškolní věk. 

 

24. 

a) Ošetřovatelský proces u pacientky/klientky – Rh inkompatibilita. 

b) Konceptuální model Gordonové.  

c) Období kojence. 

 

 

 

 


